
Fjellhamar Sokn

Protokoll - Styremøte januar 2024

Dato: 25.01.2024 18:30

Sted: Solheimveien 112

Deltagere:

Anita Reitan (Styremedlem)
Karina Fredly Sætre (Styremedlem)
Kirsti Harda Frøshaug (Styremedlem)
Magnus Stensrud (Styremedlem)
Marianne Rise Trøhaugen (Styremedlem)
Vidar Wilhelmsen (Styremedlem)
Bjørn Eirik Marthinsen (Varamedlem)
Øyvind Voie (Nestleder)
Inger-Lise Haarberg
Solrun Merete Tjøstheim (Styreleder) - ikke tilstede
Tor Martin Synnes (Styremedlem) - ikke tilstede
Oddvar Sollien (Varamedlem) - ikke tilstede
Christiane Spilling (Varamedlem) - ikke tilstede
Monita Skaali (Daglig leder) - ikke tilstede

Styret er dermed beslutningsdyktig.

Sak 24/1/1, vedtakssak

Godkjenning av innkalling og saksliste
Vedtak
Innkalling og saksliste enstemmig vedtatt.
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Sak 24/1/2, vedtakssak

Strategi
Prosessen med ny strategi 2024-2027 er i gang. Utvalgene har fått tilsendt en undersøkelse med
evaluering av strategien 2020-2023. De som ikke har levert blir nå påminnet dette. Eivind Lund har sagt ja
til å lede det felles arbeidsmøtet mellom stab og menighetsråd torsdag 8. februar. 
 
Vedlagt ligger visjon og strategi 2020-2023 for Fjellhamar menighet. Hovedsaken på dette
menighetsrådsmøte er at rådet evaluerer den strategien slik rådet opplever situasjonen i dag. Staben har
på stabsturen evaluert strategien 2020-2023 og har for hvert tiltak gitt en av tre følgende skjønnsmessige
statuser: 
A: Utført (67-100% oppnådd) B: Delvis utført/er i prosess (34-66% oppnådd) C: Ikke utført/fått til (0-33%
oppnådd)
Etter stabens vurderinger har vi følgende resultater for de 52 tiltakene:

A: Utført – 31 tiltak (60% av tiltakene)
B: Delvis utført/er i prosess – 14 tiltak (27% av tiltakene)
C: Ikke utført/fått til – 7 tiltak (13% av tiltakene)

 
AU ber FMR lese godt igjennom det som står til slutt, etter listen med delmål og tiltak, under overskriften
"Om strategien" inkludert avsnittene "Slik ble strategien laget" og "slik er strategien strukturert". Det vil gi
menighetsrådet viktig innspill til evalueringen av strategien 2020-2023. Til slutt står i de avsnittene står det
nevnt indikatorer som kilde til evalueringen. Indikatorene finner vi ikke i strategien, men i et eget dokument
"Plan for evaluering av strategi 2020-2023". Det ligger også vedlagt. Det er et langt dokument, men det
anbefales særlig å lese første siden.
 
Ut fra sitt ståsted inviteres den enkelte i FMR til å bidra i evalueringen av strategi 2020-2023.
 
----------------
Fra saksbehandlingen:
 
Strategi 2020-2023: Det er et godt og gjennomtenkt grunnlag/rammeverk i denne strategien som vi vil
bygge videre på. Stabens vurdering av at vi har utført eller delvis utført/er i prosess med 87% av de 52
tiltakene, mener MR viser at ambisjonsnivået har truffet godt for forrige periode. Det er 13% av tiltakene
man ikke har utført/fått til og det tenker vi er et akseptabelt tall og vi ser det heller ikke som noe nederlag
at man ikke greide å få utført samtlige tiltak.
 
I vektingen og prioriteringen mellom de tre hovedmålene inkludere, utruste og dele så opplever MR at
Fjellhamar menighet er sterke og lykkes særlig godt med å inkludere og skape møteplasser, mens det er
en større utfordring å få til det vi ønsker under hovedmålet utruste. Det gjenspeiler seg seg i oppslutningen
om gudstjenesten/søndagen oppimot ukeaktivitetene. Sagt på en annen måte -
innhold/substans/utrustning oppimot inkludering/varme fellesskap. 

Vedtak
1. Innspillene til evaluering av strategien 2020-2023 tas med i det videre arbeidet med strategi 2024-2027.
Vedtaket var enstemmig.
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Sak 24/1/3, orienteringssak

Ny gudstjenesteforordning
Fjellhamar menighet har fått svar fra biskopen på søknaden vår om ny gudstjenesteforordning. Svaret
ligger vedlagt. Kort oppsummert svarer biskopen at G2 ikke blir forordnet og godkjent som
hovedgudstjeneste, men oppfordres til fortsatt å avholdes i kategorien andre gudstjenester. G3-
gudstjenesten ble forordnet og godkjent som hovedgudstjeneste med to merknader. Vedlagt ligger også
liturgi for G1, G2 og G3-gudstjenestene.
I samme søknad tok vi også opp den andre delen av forordningen som går på antall gudstjenester som
minimum skal avholdes i den enkelte kirke. Biskopens svar er her at dette må sees i sammenheng med
prostiet som helhet og må gjøres som en felles ny vurdering for alle menighetene i prostiet.
Til sist tok vi opp 50% prosjektstilling for undervisningsprest Espen Hægeland til å jobbe ekstra med G2-
gudstjenesten og fellesskapet. Dette vil bli behandlet på møte i bispedømmerådet i februar og vi har blitt
forsikret av kirkefagsjef Dag Kjetil Hartberg om at søknaden er mottatt og med i vurderingen.
Sokneprest og undervisningsprest har hatt en samtale med biskopen onsdag 17/1-2023 om denne saken.
Det vil bli referert muntlig fra denne samtalen i menighetsrådsmøtet. 

Sak 24/1/4, vedtakssak

Lydanlegg
Som oppfølging av informasjon gitt i forrige menighetsrådsmøte den 7. desember 2023, diskuterer vi her
den videre prosessen med anskaffelse av nytt lydanlegg til Fjellhamar kirke. Det ble tidligere vedtatt at
Fjellhamar menighetsråd (FMR) vil bidra med 100 000,- kroner fordelt over budsjettårene 2024 og 2025.
Forutsetningen for FMRs bidrag var at Lørenskog Kirkelige Fellesråd (LKF) og Trosopplæringen/Barn og
Unge-Fjellhamam menighet (TO/BUF) skulle bidra med tilsvarende beløp, slik at det samlede fondet ville
utgjøre 300 000,- kroner. FMR har bedt Øystein Skarholm fra menighetens stab, sammen med driftsjef
Simen Solberg, om å legge frem en oppdatert behovsoversikt og forslag til anbud for nytt lydanlegg innen
sommeren 2024.
I lys av nye omstendigheter ønsker vi å revidere dette vedtaket. Kommunen har i budsjettet for 2024-2027
bevilget 572 000,- kroner til nytt lydanlegg i 2026. Det er et ønske om å få denne investeringen
fremskyndet til 2025. Gitt denne nye utviklingen, vil behovet for at FMR stiller med midler bli betydelig
redusert.
Arbeidsutvalget (AU) anbefaler derfor at de opprinnelig øremerkede 100 000,- kronene omfordeles til
andre prioriterte behov. Et av de mest presserende behovene er anskaffelse av nye bord og stoler i
festsalen, en utgift som faller inn under LKFs ansvarsområde, men som de for tiden mangler finansiering
for. MR-leder Solrun Tjøstheim tar initiativ til et møte med driftsjef Simen Solberg og kirkeverge Monita
Skaali for å diskutere finansiering av nye bord og stoler i festsalen, med sikte på å dekke dette behovet i
2024.

Vedtak

1. De 100 000,- kronene som var øremerket nytt lydanlegg omfordeles til andre prekære behov innen
menigheten.

2. Det vil bli lagt frem et nytt vedtak på et senere tidspunkt som spesifiserer hva disse omfordelede
midlene skal anvendes til.

Vedtaket var enstemmig.
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Sak 24/1/5, orienteringssak

Budsjett 1. gangsbehandling
Vedlagt ligger regnskap og budsjett for 2023 som nærmer seg å bli ferdig, men ikke alt er kommet med.
Men nok til at vi ser et nokså dekkende bilde av fjoråret. 
Bunnlinjen for regnskapet ser ut til lande på et merforbruk (underskudd) noe i overkant av 150 000,-. Det
er ca. 100 000,- mindre enn budsjettert. Det må presiseres at dette kan endres noe, og ikke er endelige
tall.
 
Totalrammen for menighetens regnskap ligger vanligvis rundt 1 500 000,- kr. I 2023 ligger utgiftene ann til
å bli rett i overkant av 1 500 000,- kr., mens inntektene ser ut til å bli drøyt 150 000,- kr. mindre.
Fjellhamar menighet hadde den 31.12.2022 ca. 900 000,- kr. i diverse fond og ca. 400 000,- på
kapitalkonto. Her må årets merforbruk  på 150 000,- kr. trekkes fra hvilket betyr at at Fjellhamar menighet
har ca. 1 150 000,- kr. i reserver.
 
Dette er utgangspunktet for budsjettet for 2024. I og med at tallene ikke er helt klare vil vi i denne 1.
gangsbehandlingen gi en orientering om de overordnede prioriteringene vi vil måtte gjøre særlig knyttet til
de store postene som på inntektssiden er givertjenesten og ofringer, og på utgiftssiden er giverstillingene
og gudstjenesten.
 
INNTEKTER
Givertjenesten ser ut til å lande rundt 435 000,-, som er ca. det samme som regnskapet for 2022, men 65
000,- under budsjettet. I tillegg hadde vi en egen giveraksjon for G2 hvor menigheten ga 48 000,-.
Ofringer til menigheten internt ser ut til å bli rundt 280 000,-, som er 20 000,- over budsjett. Ofringer til
eksterne formål ser ut til å bli rundt 260 000,- inkludert offer til misjonsprosjektet i Latvia, som er akkurat
på budsjett. Det betyr at vi kan si oss fornøyd i forhold til målsettingen om at ofringene skal deles 50-50
mellom internt og eksternt. 
Juleaksjonen innbrakte i overkant av 40 000,- hvor halvparten går til misjonsprosjektene våre og
halvparten til menigheten.
 
Inntektene til Fjellhamar menighet som vi disponerer er utifra fjorårets tall ca. 735 000,-. I tillegg kommer
diverse inntekter knyttet til aktivitene slik som loddsalg, salg av mat og påmeldingsavgifter. De brukes i all
hovedsak på å få de ulike aktivitene til å gå rundt. 
 
UTGIFTER
Giverstillingene som tilsammen er en hel stilling vil uten vakanse koste rundt 800 000,- i 2024. Det vil nok
være noe vakanse også i 2024, men heldigvis langt mindre enn i 2023. Vi håper på å ha full drift i
giverstillingene i løpet av året. I budsjettet vil vi inntil videre anslå kostnaden for giverstillingene til 750
000,- kr. i 2024. 
 
Det vil si at alle inntektene vi disponerer fritt i 2024, ca. 735 000,-, vil gå til å lønne giverstillingene. 
 
Gudstjenestene G1 og G2 kostet Fjellhamar menighet i 2023 ca. 145 000,-. G1 16 000,- og G2 129 000,-
(inkludert inntektene fra giveraksjon på 48 750,-). Budsjettet for gudstjenestene i 2023 var på 195 000,-.
Da skulle G1 bruke 70 000,- på musikere til band og solister som er sterkt ønsket i G1-gudstjenestene,
men det var vi langt unna å bruke opp.
Budsjettet for gudstjenestene G1 og G2 2024 uten økte inntekter eller reduserte utgifter må tas av
reservene da alle inntektene går til giverstillingene. Ønsket budsjett for gudstjenestene i 2024 med G1, G2
og G3 gudstjenestene regnes på i disse dager, men behovet og ønsket er nok som i fjor på ca. 200 000,-.
Det presiseres at Lørenskog kirkelig fellesråd betaler en organist til alle G1-gudstjenestene, og i fjor
betalte en organist/musiker i måneden til G2. 
 
Undervisningsprest Espen Hægeland har i en tre års periode som går frem til sommeren 2024 hatt en
50% prosjektstilling for arbeidet i G2 betalt av bispedømmerådet. Det avgjøres på møtet i bispedømmet i
februar om den stillingen videreføres etter sommeren 2024. Om denne stillingene videreføres eller ikke får
ikke noe å si for budstjettet vårt. Men det får noe å si for arbeidsstokken, om den reduseres med en halv
stilling eller ikke. Hvis stillingen ikke videreføres må vi øke giverbudsjettet med ca. 400 000,- kr. for å
opprettholde samme arbeidsstokken som vi har i dag.
 
Noen overordnede spørsmål og prioriteringer:

1. Hvor mye kan vi tære på reservene i 2024? Hvor store reserver ønsker vi å ha?
2. Hvor høyt vil vi prioritere og opprettholde giverstillingene, til sammen en hel stilling, oppimot å

kunne ha midler til å drifte to gudstjenester mange søndager?
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3. I hvor stor grad vil vi ta betalt for det koster for ulike aktiviteter og matservering kontra at
fellesskapene i kirka vår skal være for alle, også de med dårlig råd?

 
I tillegg vil AU frem til neste MR-møte og endelig behandling av budsjettet gå igjennom de ulike
budsjettpostene for å se om vi kan finne muligheter for å øke inntektene og redusere utgiftene. På
inntekstsiden så er det særlig å øke givertjenesten og gjøre mer ut av juleaksjonen som kan være de
beste mulighetene. 
 
-------------------
Fra samtalen:
 
Et forslag for størrelse på reservene er at vi har så mye reserver som vi har av utgifter vi ikke fort kan
kvitte oss med, og det vil si det økonomiske ansvaret for giverstillingene. Det betyr at vi bør ha reserver på
ca. 800 000,- kr.
 
Fjellhamar menighet har i alle år gjennom giverstillingene satset ekstra på arbeidet blant barn og unge.
Dette må ikke bli en "hellig ku" som vi ikke kan vurdere på nytt. Tilser behovene for mer ressurser til
gudstjenestene og/eller suksessen på tirsdagsåpent at vi bør ta ned størrelsen på giverstillingene?
 
Menighetsrådet var samstemt på at det er viktig at våre aktiviteter i praksis er åpne for alle, dvs. at det skal
være mulig å komme uten å måtte betale. Vi ønsker ikke at økonomi på noen måte skal hindre folk fra å
være med i våre fellesskap.
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Sak 24/1/6, vedtakssak

Menighetsfest
Søndag 17. mars er det menighetsfest med gudstjeneste først. Gudstjenesten er satt til kl. 16 slik at mat
og fest blir fra ca. kl. 1730. Festen og gudstjenesten er åpen for alle, men det sendes en spesifikk
invitasjon til alle medarbeidere. Å feire medarbeidere og sette ekstra pris på dem er en viktig motivasjon
bak festen. 
 
Det betyr at alle medarbeiderne skal få komme til dekket bord, og det er Fjellhamar menighetsråd
sammen med staben som lager i stand festen. Oppgavene foreslås fordelt på følgende måte:

1. Staben sørger for at invitasjoner blir sendt ut og er ansvarlig for å planlegge og gjennomføre
gudstjenesten.

2. En komite på tre fra menighetsrådet planlegger og organiserer maten, serveringen og
oppryddingen av festen. De har hele menighetsrådet inkludert vara og staben til disposisjon til å
gjøre jobben.

3. AU er programansvarlig for festen og vil redegjøre for idèene muntlig på møtet. 

 
Det forrige MR vedtok festen sammen med staben og satte rammene for festen til å være gudstjeneste kl.
16 med mat og fest etterpå. Det tidspunktet legger opp til at maten er i kategori middag. Det nye rådet
inviteres til å vurdere hva slags fest man vil lage i år. Budsjettet er ikke ferdig behandlet, men AU foreslår å
sette av 5 000,- kr. til mat på menighetsfesten. 
 
Fra samtalen:
 
Flere i menighetsrådet opplever at skifte fra medarbeider/frivilligfest til en åpen menighetsfest har gjort at
stasen rundt medarbeiderfest har tapt seg. Menighetsrådet ønsker å få tilbake medarbeiderfesten som
holdes adskilt fra gudstjenesten, og som skaper større blest og stas rundt frivillige/medarbeidere. Da er
det naturlig å legge mer i det med duker og stetteglass og ordentlig middag. Menighetsrådet mener også
menighetsfest har en viktig funksjon, men den må pga. det store antallet gjøres enklere på matfronten.
Menighetsfest har inkludering som hovedmål, medarbeiderfest har utrustning (ivaretakelse av
frivillige/medarbeidere) som hovedmål.
 
For årets fest 17. mars er planen såpass lagt at vi ikke gjør noen endring i år. Da blir det menighetsfest
med enklere serveing. Planene for 2025 tas opp når årets menighetsfest evalueres.

Vedtak

1. FMR nedsetter en komite med ansvar for matserveringen på menighetsfesten 17. mars 2024. I
komitèen sitter....

2. FMR vedtar et budsjett for mat til menighetsfesten på opptil kr. 5 000,-.

Vedtaket var enstemmig.
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Sak 24/1/7, orienteringssak

Alphakurs vinter 2024
Etter fjorårets suksess, har Fjellhamar menighet gleden av å igjen arrangere Alphakurs, en serie møter
som utforsker kristen tro. Kurset starter den 9. januar og strekker seg over ti tirsdager, med avslutning 19.
mars.
Alphakurset inviterer deltakere til å utforske livets store spørsmål innenfor en avslappet og åpen
atmosfære. Hver tirsdag begynner med et felles måltid, noe som skaper en varm og vennlig setting der
deltakere kan bli kjent med hverandre. Etter måltidet følger en film som innleder dagens tema, med fokus
på ulike aspekter ved kristen tro og praksis.
I tillegg til de ukentlige møtene, arrangeres det en spesiell Alphaweekend. Dette er en helgetur til marka,
en unik mulighet for dypere refleksjon og fellesskap. Denne helgen vil tillate deltakerne å utforske og
oppleve kristendommen på en mer intens og personlig måte.
I år hadde Fjellhamar menighet gleden av å ønske 8 påmeldte velkommen til kurset. Dette intime antallet
tillater for dypere samtaler og en mer personlig opplevelse for hver deltaker.
Alphakurset er åpent for alle, uansett bakgrunn eller tro. Menigheten ønsker å skape et inkluderende og
trygt miljø hvor folk fritt kan utforske sin tro og stille spørsmål.

Sak 24/1/8, orienteringssak

Nytt fra stab, FR og utvalg
Det rapporteres muntlig i møte om siste nytt fra stab, fellesrådet og utvalg.
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